
Lag-Utskottets Utlåtande l\':o 4. 1

N:o 1.

Ank- till Riksd. Kansli d. 2 Febr. 1870, kl. 1 e. in.

Utlåtande, i anledning af Andra Kammarens remiss af motion, åsyftande 
att taxeringsvärdet måtte tjena såsom grund för fördelningen 
af räntor och andra onera emellan särskilde delägare i ett och 
samma hemman.

Till Lag-Utskottets behandling har Andra Kammaren remitterat ett af Herr 
Åke Andersson väckt förslag, N:o 61, “det Riksdagen för sin del ville besluta, att 
grunden för fördelningen i ett och samma hemman delegare emellan skall utgöras 
efter egendomens taxeringsvärde såväl för räntor och tionden som andra onera af 
hvad beskaffenhet som helst. “

Enligt 53 § Regeringsformen och 42 § Riksdagsordningen tillhör det Lag­
utskottet att meddela utlåtande öfver förslag till stiftande, ändring, förklaring eller 
upphäfvande af allmän civil-, kriminal- eller kyrkolag; men till så beskaffad lag 
lärer ej kunna hänföras den bestämmelse, som afses i förevarande motion. Denna 
rörer grunden för särskilda delegares i samma hemman skyldighet att deltaga i 
hemmanets utskylder till Staten; och liksom dessa utskylder för hvarje hemman äro 
bestämda på grund af författningar, hvilka tillkommit och, då fråga uppstår om 
ändring deri, skola behandlas i helt annan ordning, än den som är stadgad för 
handläggning af egentliga lagfrågor, så synes ock frågan om de särskilda delarnes af 
hemmanet skyldighet, att deltaga i sålunda tillkomna utskylder böra på enahanda 
sätt behandlas, och detta så mycket heldre, som, fastän hvarje hemman vid skatt­
läggning och tiondesättning m. m. betraktats såsom en gemensamhet, de särskilda 
delarne likväl numera vid utskyldernas debiterande och utgörande hvar för sig blott 
ansvara för den på hvarje åbolott belöpande andel deri; och att yttra sig öfver 
de grunder, efter hvilka sådant bör ske, lärer ej tillkomma Lag-Utskottet.

Bih. till Riksd. Prot. 1870. 7 Sami. 1 Häft.
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Jemte det denna åsigt för Riksdagen vördsamt tillkännagifves, varder ifråga­
varande motion till Andra Kammaren återlemnad.

Stockholm den 2 Februari 1870.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.

Lag-Utskottets Utlåtande, N:o 2

Reservant» it e r:

af Herr von Gegerfelt: “Enär förevarande motion icke afser förändring af 
särskilda hemmans skattskyldighet till Staten, utan endast fördelningen af sådan 
skyldighet emellan hemmansdelegarne inbördes, och följaktligen närmast rörer så­
dana ärenden, som Lag-Utskottet, enligt 53 § Regeringsformen och 42 § Riksdags­
ordningen, har att behandla, anser jag Lag-Utskottet sakna giltigt skäl att motio­
nen återlemna; — samt

af Herrar von Möller och Bergström.

N:o 2.

Ank. till Rikad. Kansli d 2 Febr. 1870, kl. 1 e. ra.

Utlåtande, i anledning af Andra Kammarens remiss af motion om öfver­
flyttande på landstingen af rättigheten att utse ledamöter och 
suppleanter i länens pröfningskomitéer.

Andra Kammaren har till Lag-Utskottets behandling öfverlemnat en af Herr 
Johannes Andersson från Jönköpings län väckt motion, N;o 122, hvari föreslås:


